99 Firenze, 29 marzo 1420
Beatissime pater. Cum moniales monasterii Sanctorum Iacobi et Phi- 140, 133 r. 

lippi de Irchis, extra muros Ianuenses, ordinis Sancti Augustini, sub cura 
et regimine fratrum Predicatorum degentes, guerrarum temporibus opor
teat monasterium ipsum exire et hinc inde ad earum parentes et consangui
neos se reducere, quare devota vestra soror Limbania Rida, de nobili ge
nere procreata, monialis ipsius monasterii et ordinis expresse professa, cum 
quiete sui animi et sana conscientia in dicto monasterio remanere non 
potest. Supplicat igitur S.V. dicta soror Limbania quatenus ut ad aliquod 
aliud monasterium ordinis Sancti Benedicti in quo voluntarias inveniet 
receptrices libere transire et ad quecumque officia, dignitates et honores 
monasterii et ordinis Sancti Benedicti predictorum prout cetere moniales 
ipsius monasterii eligi, prefici et assumi, eaque in spiritualibus et tempora
libus exercere et nichilominus in huiusmodi monasterio residendo fructibus

a V. formulario, n. 3.
1 Mandato al priore di San Vito in Reg. Lat. 208, c. 170 v.
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et proventibus dotis sue quam in ipso monasterio de Irchis habet ad vitam 
suam gaudere ac etiam bona sibi ultra dotem predictam relicta per soro
rem Luchinam Lacavelis, consanguineam suam, ad trecentas libras Ianuen- 
ses ascendencia vel circa in locis, comparis communis Ianuensis nuncu
patis, existentes, ad ipsum monasterium ad quod se transferre intendit 
cum utensilibus et bonis suis mobilibus et immobilibus secum deferre, sic 
tamen quod dos quam nunc habet in monasterio de Irchis in quo professa 
est, post eius mortem ad ipsum monasterium de Irchis redeat, residuaque 
bona sua in m onasterio ad quod se transfert remaneant, fructibus vero et 
proventibus omnium bonorum suorum predictorum necnon dotis sue quoad 
vixerit libere et licite uti valeat eidem dignemini misericorditer indulgere
de gratia vestra speciali, Bonifacii pape v i n ......... a Fiat de translacione et
de usufructu si intervenit consensus monasterii ubi nunc est. O. Datum 
Florencie, quarto kalendas aprilis, anno tercio.

10® Firenze, 30 marzo 1420
135, 218 r. Beatissime pater. Cum devoti vestri Spineta, ex marchionibus de

Malaspinis, archipresbyteratum ecclesie Albinganensis per se ipsum et Geor- 
gius de Flisco parrochialem ecclesiam Sancti Antonini de Orpalacio, Ia
nuensis diocesis, quos obtinent, desiderantes illos ex certis rationabilibus 
causis invicem permutare, per procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter 
constitutum  in manibus V.S. vel alterius ad id potestatem habentis ex causa 
permutacionis huiusmodi libere et sponte resignare proponant et ex nunc 
ex eadem causa resignent, supplicant E.S. dicti Spineta et Georgius qua
tenus, resignaciones huiusmodi ex causa predicta admictentes et votis eo
rum  in hac parte favorabiliter annuentes, parrochialem ecclesiam, cuius im
portatis trigintaquinque, secundum vero communem extimationem sexaginta, 
Spinete et archipresbyteratum, qui curatus et in prefata ecclesia Albinga- 
nensi dignitas non tamen maior post pontificalem existit, cuiusque impor
tatis quadraginta, secundum vero extimationem predictam, etiam compu
tatis distribucionibus quotidianis, octuaginta florenorum auri fructus etc. 
valorem annuum  non excedunt predictos, per huiusmodi resignaciones 
vacantes, Georgio prefatis, qui de nobili genere ex utrisque parentibus 
procreati existunt, etiam si ad dictum archipresbyteratum consueverit quis

a V. formulario, n. 3.
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per electionem assumi, dignemini misericorditer providere, non obstante 
quod Spineta magiscolatum Ianuensem, qui sine cura et dignitas similis 
existit, cuiusque centum et sexaginta, necnon Veronensis, quorum centum 
et septuaginta, et Georgius prefati eiusdem Ianuensis, quorum centum et 
quinquaginta, ac nove Sancti Salvatoris de Lavania, dicte diocesis ecclesia
rum canonicatus et prebendas, quorum quinquaginta florenorum similium 
fructus etc. secundum eandem extimationem valorem annuum non exce
dunt, obtinere noscuntur.........a Concessum ut petitur *. Florencie, tercio
kalendas aprilis, anno tercio.

101 Firenze, 12 aprile 1420
Beatissime pater. In vestro sacro palacio apostolico causarum coram 140, 232 v 

venerabili et circumspecto viro domino Geminiano de Prato, decretorum 142, 114 v 
doctore, dicti palatii causarum auditore, vertitur causa in prima instantia 
inter devotum vestrum Franciscum Scortiam de Vultabio, archipresbyte- 
rum plebis Sancte Marie de Gavio, Ianuensis diocesis, ex parte una, et 
quendam Iohannem de Rippoleob, presbyterum dicte diocesis c, de et super 
archipresbyteratu dicte plebis, qui dignitas principalis in eadem ecclesia 
seu plebe existit d, et ipsius occasione, actoreme parte ex altera, in qua pro
cessum est a d f nonnullos actus citra tamen conclusionem, cuius cause 
statum habere dignemini hic pro sufficienter expresso. Verum g, pater sancte, 
cum h a nonnullis credatur1 neutri dictorum litigantium ius competere in 
dicto archipresbyteratu neque ad eum, supplicat S.V.  ̂ dictus Franciscus 
quatenus dicto domino auditori commictere et mandare dignemini quod si 
per eventum litis huiusmodi sibi constiterit neutri dictorum litigantium 
ius competere in dicto archipresbyteratu seu ad eum cuius possessor existit , 
eundem archipresbyteratum, cuius fructus etc. centum et quinquaginta flo
renorum auri secundum communem extimationem valorem annuum non

a y  formulario, n. 6 b Riparolio in 101’ c diocesis: ecclesie in 101’ 
d principalis, curata et electiva in eadem ecclesia existit in 101’  ̂ e actorem: om. in 
101’ f ad: nel testo a con segno di correzione; ad in 101’ g conclusionem, 
quos actus et totum statum dicte cause hic dignemini habere pro sufficienter expressis 
verum in 101’ h cum: om. in 101’ 1 creditur in 101’ ) supphcat igitur E.S.V. 
in 101’ k cuius - existit: om. in 101’.

1 Lettera in Reg. Lat. 207, c. 14 r
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excedunt, auctoritate apostolica eidem F(rancisco) conferat et provideat
de eo d em ..........a Fiat u t petitur. O . Datum Florencie, pridie idus aprilis b,
anno tertio.

102 Firenze, 17 aprile 1420
141, 32v. Beatissime pater. Cum subscriptus Spineta0 ante permutationem per

eum de archipresbyteratu quem obtinebat cum parrochiali ecclesia supra- 
scripta factam, prout in supplicatione cuius copia prescribitur continetur 1, 
h ab u eritd dispensationem auctoritate apostolica possendi ipsum archi
presbyteratum, qui curatus non tamen maior post pontificalem, necnon 
magiscolatum suprascriptum, qui etiam non tamen post huiusmodi ponti
ficalem maior, dignitates existunt insimul quoad viveret retinere et de hoc 
per errorem  et inadvertentiam in eadem supplicatione mentio facta ac si
milis dispensacio super incompatibilitate magiscolatus quem adhuc obti
net et parrochialis ecclesie predictorum petita non fuerit, dignetur S.V., 
u t huiusmodi perm utatio debitum effectum sortiri valeat, litteras aposto- 
licas super ea conficiendas cum dispensacione huiusmodi expedire mandare 
ac si dispensacio ipsa petita et de prius obtenta mencio facta ut premic-
titu r extitisset, prem issis......... e ac aliis in eadem supplicatione petitis.
Fiat et sub prim a data. O. Datum Florencie, decimoquinto kalendas maii, 
anno tercio.

103 Firenze, 19 aprile 1420
141, 91 v. Beatissime pater. Olim sancte memorie domino Innocentio pape

quarto pro  parte prepositi ecclesie Ianuensis qui tunc erat et totius cleri 
civitatis et diocesis Ianuensium querelanter exposito quod parrochiani sui, 
irrequisitis ymmo potius dampnabiliter vilipensis sacerdotibus quos ipsi 
prepositus et clerus in ecclesiis suis ad audiendas illorum confessiones de
putaverant, ad quosdam religiosos pro confessionibus eisdem se temere

a V. formulario, n. 6 b undecimo kalendas iulii in 101’ c in margine-. Re
formatio Spinete, ex marchionibus de Malaspinis, super parrochiali ecclesia Sancti An
tonii de Orpalacio, Ianuensis diocesis d nel testo habetur e v. formulario, n. 3.

1 V. n. 100.
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transferebant, dictique religiosi, quamquam illos utpote non sui iudices sol
vere vel ligare non possent, ymaginaria tamen quadam absolucione ipsis 
illudere in suarum non verebantur dispendium animarum, unde illud eve
niebat et inconveniens quod damnacionem sibi celerem inducebant qui cor
pus Christi suscipiebant a labe criminum non mundati, et sacerdotes ani- 
mabus cure sue commissis, utpote illarum egritudinem ignorantes, remedia 
salubria parare non poterant nec de illis dignam Altissimo reddere ratio
nem, quodque iidem parrochiani, propriis ecclesiis dum in illis divina cele
brarentur officia derelictis ymo potius contemptis, ad eorumdem religio
sorum ecclesias divertebant et ad id eos ipsi religiosi, qui debuissent illos 
ut presumptores abicere, nichilominus inducebant, non sine gravi ecclesia
rum et sacerdotum predictorum iactura, quos propterea contingebat solitis 
parrochianorum eorumdem oblationibus aliisque obventionibus multiplici
ter defraudari, et quod ipsi religiosi, cum percipiebant quemquam dicto
rum parrochianorum in egritudinis lectum decidere, confluebant et ple
rumque infirmum sub pietatis specie visitantes ipsius testamentum compo
nere et ordinare ac illius executores fieri eundemque infirmum quod omis
sis avitis et paternis sepulchris apud eos eligebat sepeliri et ampla ipsis 
aliis, non ecclesiis predictis, minima vel modica legata largiebatur blandis 
sermonibus illicere, et ut ab illis prefate ecclesie non possent ex huiusmo
di legatis canonicam porcionem exigere interdum ut credebatur, non sine 
fraudis comento, ad fabricam et perpetuum divinum cultum suarum eccle
siarum relinqui studiosissime procurabant ac prefato domino Innocencio 
pro parte ipsorum prepositi et cleri humiliter supplicato u t premissis ac 
aliis sibi in ecclesiis suis predictis ab ipsis religiosis multiplicibus irroga
tis iniuriis per quas ipse ecclesie mutilationem in suis beneficiis non mo
dicam paciebantur, terminum imponere dignaretur, idem dominus Inno
centius per quasdam suas litteras archiepiscopo Ianuensi1, qui tunc erat, 
eius proprio nomine non expresso, mandavit quatenus per se vel alium 
prefatos parrochianos ut ad predictas ecclesias suas, precipue diebus domi
nicis et festivis, pro divinis audiendis officiis et recipiendis temporibus 
congruis ecclesiasticis sacramentis reverenter accederent necnon et ipsos 
religiosos, cuiuscumque ordinis existerent, ne in aliorum preiudicium par
rochianos prefatos ad huiusmodi officia seu sacramenta reciperent necnon 
confessiones audirent eorumdem, nisi petita prius et obtenta licencia a

i V. n. 130.
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sacerdote proprio, iuxta statuta concilii generalis nec etiam nisi apud eos 
non ex propria temeritate arbitrii, sed ex devocione animi eligerent tum u
lari, ipsos ad sepulturam admicterent ita tamen quod tunc prefate ecclesie 
portione canonica non fraudarentur ac alias ab huiusmodi molestiis et 
iniuriis im posterum  omnino abstinerent actentius moneret, induceret at
que compelleret, prout in eisdem litteris, quarum tenorem dignetur S.V. 
habere pro expresso, plenius continetur; supplicant igitur E.S. prepositus 
dicte ecclesie Ianuensis qui nunc est et clerus antedicti quatenus litteras 
predictas et in eis contenta ac inde secuta quecumque approbantes et con
firmantes omnesque defectus si qui in eis intervenerint supplentes, illas u t
pote propter temporis vetustatem corrosionis et consumpcionis discrimini 
subiacentes, actento quod religiosorum famam, animarum salutem et eccle
siarum profectum respiciunt, innovare dignemini de gratia speciali, consti
tutionibus apostolicis et hiis que prefatus dominus Innocentius in dictis
litteris non obstare v o lu it......... a Fiat et exhibeant. O. Datum Florencie,
terciodecimo kalendas maii, anno tercio.

104 Firenze, 24 aprile 1420
141, 78 r. Beatissime pater. Dudum devotus orator vester Antonius de Godi-
144, 60 r. liassio, canonicus ecclesie Ianuensis, tunc perpetuus cappellanus in eadem, 

cupiens terrena in celestia et transitoria in eterna felici commercio com
mutare, de bonis sibi a Deo collatis unam prebendam canonicalem, cuius 
fructus etc. sexaginta libras monete Ianuensis secundum communem exti
mationem valent annuatim b, pro uno canonico in eadem ecclesia ultra 
certum illius canonicorum numerum de novo instituendo et creando in 
ecclesia ipsa, de licencia sibi super hoc apostolica auctoritate concessa \  
fundavit pariter et dotavit et ultra hoc certis redditibus, coacervum nun
cupatis, quos capitulum et canonici dicte ecclesie ultra corpora prebenda- 
rum  in communi habere dinoscunturc et in quibus invicem iuxta earum d et 
ipsius ecclesie consuetudinem ac statuta percipiant, de eius bonis predictis 
tantum  addidit quod alias sexaginta libras dicte monete secundum extima-

a V. formulario, n. 6 b annuatim: om. in 104' c noscuntur: in 104' d eo
rum in 104'.

1 Mandato di Alessandro V, del 9 dello Zerbino in Reg. Lat. 136, c. 141 v. 
settembre 1409, all’abate di Santa Maria
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cionem predictam valet similiter annuatim; et deinde idem Antonius in ca
nonicum eiusdem ecclesie ad prebendam predictam eadem auctoritate 1 de 
novo institutus et creatus sibique de canonicatu ipsius ecclesie ac prebenda 
huiusmodi auctoritatea prefata prò illa primaria vice provisum fuit, idemque 
Antonius, vigore institucionis et provisionis predictarum, eosdem canoni- 
catum et prebendam assecutus, illos ex tunc tenuit et possedit prout de 
presenti tenet et possidet pacifice et quiete. Cum autem, sanctissime pater, 
prefatus Antonius fundacionem et dotacionem predictas super ea spe pere
gerit u t sibi et illis quos in ultima eius voluntate, etiam si laici forent, sibi 
in hoc succedere vellet seu ordinaret ius patronatus dicte prebende et 
eligendi seu presentandi ad illam quociens vacaret personam ydoneam pre- 
fato capitulo per eos confirmandam seu instituendam in canonicum dicte 
ecclesie perpetuo reservaretur et concederetur, supplicat S.V. dictus Anto
nius quatenus, ne huiusmodi spe desiderioque suo fraudetur, sibi ac eis b 
quos ei in hoc succedere voluerit seu ordinaverit, eciam si laici fuerint u t 
prefertur, ius patronatus et eligendi seu presentandi ad dictam preben
dam quociens vacaverit personam huiusmodi eisdem capitulo per eos in 
canonicum confirmandam seu° instituendam ut prefertur perpetuo reser
vare et concedere dignemini de gratia speciali, provisione supradicta......... d
Fiat ad primos heredes. 0 . 2 Datum Florencie, octavo kalendas maii, armo 
terc ioe.